
 
 

Verksamhetsberättelse 2024 

LiV – Lärande i Vuxenutbildning 
Uppdraget 
Nätverkets syfte är att skapa ett forum för fortbildning och pedagogiskt 

erfarenhetsutbyte gällande lärande, tillgänglighet och specialpedagogiskt stöd, samt att 

bedriva påverkansarbete. 

Verksamhet under året 
Nätverket LiV – Lärande i Vuxenutbildning startade under hösten 2023. Fokus för året 

2024 har därför varit att starta i gång verksamheten. Arbetsgruppen har träffats digitalt 

ungefär en gång per månad. Den 21–22 mars träffades arbetsgruppen på plats i Eksjö. 

Den första dagen gjordes ett studiebesök på Vuxi12, där anställda berättade hur de 

bedriver stöd och handledning vid distansstudier. Dag två besökte LiV 

yrkesvuxutbildningen Industriell husbyggnad, där pedagogerna berättade hur de 

anpassar utbildningen efter elevernas skiftande behov och förutsättningar. Under den 

fysiska träffen skrevs även verksamhetsplan för 2024. 

Arbetsgruppens första uppdrag var att anordna ett av seminarierna på den årliga 

Vis-konferensen den 19–20 maj. Temat för seminariet var studiestrategier och 

metakognition och Petri Partanen, legitimerad psykolog och specialist i pedagogisk 

psykologi, anlitades. Seminariet blev mycket uppskattat och välbesökt. Den 28 maj 

anordnade arbetsgruppen ett uppföljande webbinarium, där deltagare från nätverket 

fick möjlighet att dela erfarenheter kring studiestrategier i smågrupper. Följande frågor 

belystes: 

1.​ Vilka studiestrategier behöver vi stötta hos våra elever? 

2.​ Vilka studiestrategier upplever vi som effektiva? 

3.​ Hur ser våra erfarenheter ut kring arbete med studiestrategier? 

4.​ Vilka studiestrategier använder våra elever och hur tar vi reda på det? 

5.​ Vad tar gruppen med sig från detta webbinarium? 

Efter webbinariet fick alla deltagare fylla i en enkät om hur de upplevde diskussionerna. 

Det var många positiva reaktioner och många påtalade vikten av ett forum för 

erfarenhetsutbyte. Alla deltagare fick även lämna in förslag på ämnen, som LiV kan 

fördjupa sig kring. Det resulterade i en värdefull lista med många intressanta förslag.  



Representanter från arbetsgruppen deltog den 25 mars i ett samråd med Skolverket 
gällande lärverktyg. Myndigheten hade beslutat att ta fram allmänna råd och 
rekommendationer om val och användning av lärverktyg, som skulle rikta sig till alla 
skolformer och till huvudmän, rektorer, lärare och förskollärare. Arbetsgruppen fick 
dela med sig av sina kunskaper och erfarenheter under mötet.  

Under hösten 2024 fick tre medlemmar i arbetsgruppen nya eller förändrade uppdrag 

vilket resulterade i att nya medlemmar söktes. Tre personer rekryterades till 

arbetsgruppen, varav en har klivit av uppdraget.  

Den 19–20 november träffades den nya arbetsgruppen i Stockholm för planering av 

kommande verksamhet. Mycket fokus hamnade på att planera för Vis-konferensen 

2025 samt för våra digitala webbinarier om kollegialt lärande och erfarenhetsutbyte. Vi 

träffade även Caroline Waldenström och diskuterade bland annat marknadsföring av 

våra event.  

Den 12 december anordnades ett webbinarium som gav tillfälle för kollegialt 

erfarenhetsutbyte och inspiration. Samtliga deltagare blev intervjuade i smågrupper om 

ett lyckat arbete gällande stöd eller specialpedagogiskt stöd i sin verksamhet. 

Deltagarna i gruppen kunde genom detta få med sig flera olika uppslag. Bland annat 

lyftes vikten av: 

-​ samarbete mellan professioner 

-​ välfungerande professionella relationer med elever och kollegor 

-​ gemensamma mål för verksamheten 

-​ att ge eleverna möjlighet att utveckla sin studieteknik 

-​ att snabbt fånga upp elever i behov av stöd 

-​ stöd och handledning vid distansstudier 

-​ utvecklingsarbete inom sfi 

-​ coachande samtal med lärare 

-​ verksamhetsgemensamt utvecklingsprojekt med fokus på läsning 

-​ samarbete mellan anpassad utbildning, sfi och matematik 

Sammanfattningsvis har året 2024 inneburit arbete med att utöka nätverket och att 

anordna relevanta mötesplatser för personer som arbetar med stöd inom 

Vuxenutbildningen. 

LiV:s arbetsgrupp 
Frida Eliasson, Eksjö 

Cecilia Hahne, Säffle 

Sara Nilvér, Landskrona 

Maja Sturk, Linköping 
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